

उप क्षेत्रीय कार्यालय/Sub Regional Office

र्मचारी राज्य बीमा अस्पताल परिसर (प्रताप नगर पुलिस थाने के पास) कमला नेहरू नगर, जोधपुर, राजस्थान- 342009 ESI Hospital Complex, Near Pratap Nagar Police Station, Kamla Nehru Nagar, Jodhpur, Rajasthan-342009 (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India) 和時期 Phone: 0291-2945023/24/25, Email: sro-jodhpur@esic.gov.in Website: www.esic.gov.in / www.esic.in

क्रमांक/No. A-01001(01)/4/2022-स्थापना दिनांक/Date : 26-11-2024

परिपत्र Circular

विषयः "कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 के प्रावधानों के अनुसार आंतरिक शिकायत समिति के गठन बाबत।

Subject: Constitution of Internal Complaints Committee in connection with the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013

मुख्यालय के परिपत्र संख्या सी-12/18/41/164/विविध/13/सतर्कता दिनांक 15.04.2014 की अनुपालना में "कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 के अनुभाग 4 के अंतर्गत उप क्षेत्रीय कार्यालय, जोधपुर एवं इसके अधीनस्थ सभी शाखा कार्यालयों/डीसीबीओ में कार्यरत सभी महिलाओं की यौन उत्पीड़न संबंधी शिकायतों को निपटाने हेतु आंतरिक शिकायत समिति का गठन किया है, जिसमे निम्न सदस्यों को नामित किया है-

In Compliance with HQ circular no. C-12/18/41/164/Misc./13/Vig dated 15.04.2014 Under Section 4 of the sexual harassment of women at workplace (prevention, prohibition and redressal) Act, 2013 "Internal Complaints committee" has been constituted for ESIC Sub Regional Office, Jodhpur and Sub-ordinate Branch Offices/DCBOs consisting of following members for the prevention and redressal of complaints of Sexual Harassment and for matters connected therewith or incidental thereto with immediate effect:-

S.No.	Name and Address	Designation
1	Mrs. Roselin Hemrom, ESIC RO Jaipur	Presiding Officer
2	Mrs. Vatsala Khurana, A-48, Shanti Path, Tilak Nagar, Jaipur	External Member
3	Ms. Raksha Rajpurohit, ESIC SRO	Member

	Jodhpur	
4	Mrs. Mukesh Kumari, ESIC DCBO Jodhpur	Member
5	Mr. Naresh Kumar Dahapia, ESIC SRO Jodhpur	Ex Officio Member Secretary

समिति "कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 के अंतर्गत अपना कार्य 02 साल के लिए या समिति के पुनर्गठन होने तक(जो भी पहले हो) करेगी।

कोई भी यौन उत्पीड़ित महिला कर्मचारी, उत्पीड़न किए जाने की तिथि से 03 माह के अंदर या घटनाओं के लगातार होने के मामलों में अंतिम घटना की तिथि के 03 माह के अंदर लिखित में आंतरिक शिकायत समिति को शिकायत कर सकती है।

यह परिपत्र उप निदेशक(प्रभारी) के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

The committee will function under the "Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 for 02 years or till the reconstitution of the committee (whichever is earlier)

Any aggrieved women employee may make, in writing, a complaint of Sexual Harassment at workplace to the Internal Complaint Committee within a period of three months from the date of incident and in case of series of incidents, within a period of three months from the date of last incident.

This circular is being issued with the approval of the Deputy Director (In-Charge).

Signed by Naresh स्थानका छक्षकांवन) Date: &6st1-t2024Atth36n56

प्रतिलिपि/Copy to:

- समिति के अध्यक्ष एवं समस्त सदस्य।
 President of Committee and All Members.
- 2. सभी शाखा अधिकारी, उप क्षेत्रीय कार्यालय, जोधपुर। All Branch Officers, Sub Regional Office Jaipur.
- 3. क्षेत्रीय निदेशक(प्रभारी), क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर। Regional Director(I/C), Regional Office, Jaipur.
- 4. सभी डीसीबीओ प्रभारी/शाखा प्रबन्धक, अधीनस्थ शाखा कार्यालय/डीसीबीओ, उप क्षेत्रीय कार्यालय, जोधपुर।
 All DCBO Incharge/Branch Manager, Sub Ordinate Branch Offices/DCB Sub Regional